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Protokół nr VII 
Rady Gminy Bralin 
z dnia 30 marca 2011 roku. 

 
 
 

Porządek obrad VII Sesji Rady Gminy Bralin. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej i realizacji uchwał podjętych na  

poprzedniej sesji. 
5. Sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia lub nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie  w 

budżecie gminy na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki. (32) 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych z tytułu umorzenia 

części pożyczki zaciągniętej w WFOŚ i GW na realizację przedsięwzięcia pn „Budowa 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Bralinie – VIII etap”.  (33) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011. (34) 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na 

lata 2011 - 2020. (35) 
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bralin. (36)  
11. Opinia w sprawie wyłączeń oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy - za wyjątkiem 

ciągu drogi krajowej nr 8 - od godziny 24.00 do godziny 3.00. 
12. Zapoznanie z pismem dyrektora gimnazjum w sprawie podwyższenia opłat za korzystanie 

ze stołówek szkolnych zorganizowanych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Bralin.  

13. Wolne głosy i wnioski. 
14.  Zamknięcie posiedzenia VII sesji Rady Gminy Bralin. 
 
 
 
Pkt 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
       Otwarcia posiedzenia o godzinie 17.00 dokonał przewodniczący rady Marek Fras i 
stwierdził, że obecnych jest 15 na stan ogólny 15 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami 
prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
Ponadto w sesji udział wzięli wójt Roman Wojtysiak, zastępca wójta Robert aieruzal,  
sekretarz Zbigniew Łatka, kierownik GOPS Urszula aasprzak, radni powiatowi Piotr Hołoś i 
Zenon aasprzak, sołtysi z terenu gminy Bralin oraz przedstawiciele mediów i mieszkaniec 
Bralina. 
  
Pkt 2) Ustalenie porządku obrad. 
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      Przewodniczący rady przedstawił zebranym proponowany porządek obrad VII sesji i 
zapytał, czy ktoś chciałby wnieść zmiany do proponowanego porządku. 
Zmian nie zgłoszono. 
Rada porządek obrad przyjęła bez uwag. 
 
Pkt 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
      Protokół Nr VI z poprzedniej sesji kontrolowali radni Zbigniew aosakiewicz i Jacek 
auropka. aontrolujący nie wnieśli uwag do treści protokołu. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kontrolowany protokół. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych.  
Rada protokół Nr VI przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 4) Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych podczas poprzedniej sesji. 
 
      Wójt przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej oraz z realizacji 
uchwał podjętych na poprzedniej sesji.  
Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
     Ponadto wójt  w odniesieniu do ankiet przekazanych mieszkańcom Bralina w styczniowym 
numerze gminnej gazety  dotyczących gazyfikacji miejscowości nadmienił, że po 
przeprowadzonych rozmowach w spółce Wielkopolskie Gazownictwo na temat możliwości 
zgazyfikowania Bralina oświadczył, że nitkę gazową należałoby prowadzić od ulicy Słonecznej 
w aępnie, co stanowiłoby koszt w granicach od 1.600.000,00 zł do 2.000.000,00 szczegółowe 
wyliczenia przy założeniu uzasadniającym ekonomicznie inwestycję, że 29 firm, zakładów 
korzystałoby z gazu ziemnego plus oświadczenie, że gmina zobowiąże się do tego, że 
wszystkie jej obiekty zostaną dostosowane do użytkowania i ogrzewania gazem ziemnym, 
spółka przygotuje.  
Wójt powiedział, że musiałby się zwrócić do mieszkańców czy byliby skłoni ponosić koszty 
ryczałtu w kwocie około 1.700,00 zł – 1.800,00 zł plus 3.000,00 zł koszty sieci a z 
ogrzewaniem następne 3.000,00 zł za kocioł dla gospodarstwa domowego. 
Do chwili obecnej mieszkańcy złożyli 102 ankiety z czego 2 były negatywne. 
> Roman Lemanik poprosił wójta o przybliżenie rozmowy ze starostą odnośnie „pałacyku” w 
Chojęcinie? 
> Wójt odpowiedział, że od minionej kadencji prowadzone są rozmowy dotyczące „pałacyku” 
w Chojęcinie, który należy do Skarbu Państwa w zarządzie gminy Bralin. Obiekt znajduje się 
w złym stanie technicznym i wymaga remontu. Położony jest na jednej działce geodezyjnej z 
parkiem – lasem dlatego wójt zaproponował staroście, aby działkę podzielić w ten sposób 
żeby las pozostał na odrębnej działce geodezyjnej a budynek zbyć tym bardziej, że 
mieszkańcy są zainteresowani wykupem zajmowanych lokali. Do końca minionej kadencji 
sprawa pozostała bez rozstrzygnięcia, obecnie po wznowieniu rozmów ze starostą 
Włodzimierzem Mazurkiewiczem ustalono, że problemem zajmie się nowa kierownik 
Wydziału Geodezji, aartografii, aatastru i Gospodarki Nieruchomościami ainga Hadaś.   
> Jacek Kuropka zapytał czego dotyczyła rozmowa wójta z burmistrz Miasta i Gminy aępno? 
> Wójt odpowiedział, że zostało podpisane porozumienie ze spółką Wodociągi aępińskie na 
odbiór ścieków z terenu gminy Bralin. Przy czym gmina podjęła się budowy rurociągu 
tłocznego w stronę Dworca Zachodniego w aępnie. Wójt powiedział, że jest należało 
poruszyć kwestię tego, czy będzie intencją udziałowców spółki żeby naszą gminę przyjąć do 
spółki i przekazać aportem środki na udziały w spółce, czy też gmina nie zostanie przyjęta 
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jako udziałowiec a będzie wyłącznie klientem spółki. Przed przystąpieniem do spółki należało 
rozpoznać stanowisko spółki, decyzja ma zapaść po świętach wielkanocnych. 
> Jacek Kuropka zapytał czy znana jest orientacyjna cena ścieków? 
> Wójt odpowiedział, że spółka co roku robi kalkulację kosztów, na chwilę obecną gmina do 
Wodociągów aępińskich odprowadza ścieki z Chojęcina i cena kształtuje się w granicach 4,50 
zł. aoszt ścieków na oczyszczalni w Bralinie jest wyższy aniżeli cena skalkulowana przez 
Wodociągi. 
 
W związku z brakiem dalszych pytań przewodniczący obrad przystąpił do realizowania 
kolejnego punktu programu. 
 
Pkt 5) Sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Rada sprawozdanie przyjęła bez uwag.  
 
Pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia lub nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie  w 
budżecie gminy na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki. 
Wójt przypomniał obecnym zasady tworzenia i funkcjonowania funduszu sołeckiego. 
Nadmienił, że na 12 sołtysów 6 sołtysów jest „nowych” dlatego prosi szczególnie te osoby 
które nie kontynuują funkcji o wyrażenie swojej opinii w kwestii wyodrębnienia w budżecie 
gminy środków z przeznaczeniem na fundusz sołecki. 
Rada sołecka, aby móc uruchomić przyznane zgodnie z kalkulatorem środki  musi  złożyć do 
wójta wniosek, w którym wskazuje przedsięwzięcie przewidziane do realizacji na obszarze 
sołectwa wraz z oszacowaniem kosztów i uzasadnieniem. Przy czym środki nie wykorzystanie 
w danym roku budżetowym wygasają z upływem roku i przechodzą w nadwyżkę budżetową. 
Wójt przypomniał zebranym, że w wielu sołectwach zainwestowano środki przewyższające 
wysokość funduszu sołeckiego przewidzianego dla danej wioski.  
Przewodniczący rady nadmienił, że sołtysi poprzedniej kadencji wcale nie byli 
zainteresowani wyodrębnianiem funduszu twierdząc, że więcej są w stanie skorzystać niż 
gdyby dysponowali tylko wyznaczonymi środkami.  
Przewodniczący rady zwrócił się do sołtysów czy ktoś z Pań/Panów sołtysów chciałby zabrać 
głos w przedmiotowej sprawie? 
> Głos zabrał sołtys wsi Chojęcin – Parcele Jerzy Wiśny i powiedział, że w ubiegłym roku 
sołtysi zrezygnowali z wyodrębniania funduszu sołeckiego bo środki, które gmina przeznacza 
na remonty czy inne inwestycje w wiosce są wyższe niż to co wioska mogłaby otrzymać 
zgodnie z odgórnie ustalonym kalkulatorem. Małe wioski nie byłyby w stanie za przyznane 
zrealizować  ważnych dla nich prac. Sołtys powiedział, że nie wspomina już o formalnościach, 
które rady sołeckie musiałyby spełnić dlatego jest nadal zwolennikiem nie wyodrębniania na 
kolejny rok funduszu sołeckiego. 
 
Dalszych pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie  w budżecie gminy na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Uchwała Nr VII/32/2011 została przyjęła jednogłośnie. 
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Pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych z tytułu umorzenia 

części pożyczki zaciągniętej w WFOn i eW na realizację przedsięwzięcia pn ęwudowa 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej w wralinie – VIII etap”. 

 
    Udzielona pożyczka zaciągnięta na budowę kanalizacji etap VIII w Bralinie została  
częściowo umorzona pod warunkiem, że umorzone środki zostaną przeznaczone na działania 
proekologiczne. Wobec powyższego kwota 114.000,00 zł zostaje przeznaczona na realizację 
przedsięwzięcia pod nazwą budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową wodociągu dla 
Nowej Wsi asiążęcej. 
 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
finansowych z tytułu umorzenia części pożyczki zaciągniętej w WFOŚ i GW na realizację 
przedsięwzięcia pn „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Bralinie – VIII etap” 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
 
Uchwała Nr VII/33/2011 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011. 
 
Przedmiotowy projekt uchwały był analizowany podczas debaty przedsesyjnej nie mniej wójt 
omówił zagadnienie dotyczące podziału tzw. „wolnych środków”.  
Wójt powiedział, że do budżetu wprowadzono i podzielono środki w kwocie 445.300,24 zł w 
tym na lokalną rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 50.000,00 zł, budowę 
kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową wodociągu w Nowej Wsi asiążęcej 10.456,00 zł, na 
bieżące utrzymanie dróg zgodnie z wnioskami rad sołeckich 30.00,00 zł na zakup kamienia i 
szlaki, na budowę i modernizację dróg i ulic kwotę 166.256,00 zł (ul. 3-go Maja, droga 
dojazdowa do „Pólka”, remont i poszerzenie drogi łączącej Nosale z Chojęcinem), 25.00,00 zł 
na budowę chodnika przy ulicy Poprzecznej w Bralinie i kwotę 99.197,68 zł pierwotnie 
planowaną na czyszczenie „stawu” w Nosalach wstrzymaną przez radnych do czasu 
przeanalizowania kwestii przez komisję rozwoju gospodarczego i budżetu przeznacza się na 
usługi w zakresie utrzymania dróg. Zaplanowano kwotę 30.000,00 zł na zakup samochodu 
osobowego, który będzie wykorzystywany do przewozu osób i ładunków typu kosiarki, kosy 
mechaniczne, paliwo do kosiarek, piły, agregaty czy pompy z oczyszczalni do tej pory 
pracownicy wykorzystywali swoje auta prywatne. Przeznacza się kwotę 7.000,00 zł na 
Państwowy Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców. Z nadwyżki budżetowej przeznaczono na zakup usług na oczyszczalnię ścieków 
kwotę 12.390,00 zł oraz na budowę z przebudową DL w Mielęcinie kwoty 15.000,00 zł  
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy 
na rok 2011. 
 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy 
na rok 2011. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
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Uchwała Nr VII/34/2011 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący rady ogłosił pięciominutową przerwę. 

Przewodniczący rady wznowił obrady po przerwie. 

 
Pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej eminy wralin 

na lata 2011 - 2020. 
 
Wieloletnia Prognoza Finansowa wymagała zmiany w związku z sugestiami RIO dlatego 
poprawiono konieczne zapisy dotyczące nadwyżki finansowej i sposobu liczenia deficytu 
budżetowego. Niezbędne korekty i doszacowania zostały przeprowadzone i zapisane w 
przedstawionym projekcie. 
 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2011 - 2020.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
 
Uchwała Nr VII/35/2011 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez eminę wralin. 
 
 
     Rada gminy jest uprawniona do ustalenia opłat za niektóre świadczenia udzielane przez 
przedszkola w czasie przekraczającym obowiązkowy wymiar zajęć.  
W związku z tym wójt omówił koszty, które gmina ponosi na utrzymanie przedszkola. 
Wójt wspomniał, że utrzymanie przedszkola kształtuje się w wysokości 1.152.314,00 zł 
rocznie. Utrzymanie dziecka w przedszkolu kosztuje rocznie 3183,37 zł miesięcznie 265,28 zł 
12,63 dziennie. Po odjęciu ponoszonych przez gminę kosztów koniecznych proponuje się 
ustalenie dziennej stawki pobytu dziecka w przedszkolu w kwocie 5,99 zł plus opłaty za 
wyżywienie wójt nadmienił, że zaproponowana wysokość opłaty jest adekwatna do 
ponoszonych przez Gminę kosztów utrzymania placówki w czasie wykraczającym poza 
podstawę programową.  

Wysokość zaproponowanych stawek ustalono w zależności czasookresu pobytu 
dziecka w przedszkolu.  
 
Pytań i uwag do uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia opłat za niektóre 
świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bralin.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
 
Uchwała Nr VII/36/2011 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 11) Przyjęcie opinii w sprawie wyłączeń oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy - 

za wyjątkiem ciągu drogi krajowej nr 8 - od godziny 24.00 do godziny 3.00. 
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      Przewodniczący rady powiedział, że Rada Gminy Bralin po wysłuchaniu wniosku wójta 
Gminy Bralin w sprawie wyłączeń oświetlenia ulicznego dróg i ulic gminnych w godzinach od 
24.00 – 3.00, zwróciła się z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie przez poszczególne 
rady sołeckie. Radni postanowili, że stosowną decyzję podejmą w oparciu o posiadane 
stanowiska. 
Na dwanaście sołectw 11 opinii wpłynęło pozytywnych w tym jedna opinia negatywna. 
Opinię negatywną wyraziła rada sołecka z Nowej Wsi asiążęcej argumentując swoje 
stanowiska względami bezpieczeństwa. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie opinię w sprawie wyłączeń oświetlenia 
ulicznego na terenie całej gminy - za wyjątkiem ciągu drogi krajowej nr 8 - od godziny 24.00 
do godziny 3.00. 
 
Za przyjęciem pozytywnej opinii głosowało 11 radnych, trzech radnych przeciw, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu.  
 
Pkt 12) Zapoznanie z pismem dyrektora gimnazjum w sprawie podwyższenia opłat za 

korzystanie ze stołówek szkolnych zorganizowanych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez eminę wralin. 

 
     Przewodniczący rady odczytał zebranym treść pisma dyrektora gimnazjum w Bralinie z 
prośba o podwyższenie opłat za korzystanie ze stołówki szkolnej w związku z podwyżką opłat 
surowców.  
Wójt powiedział, że faktem jest, iż w ostatnim czasie nastąpił wzrost cen żywności o średnio  
20% i nadmienił, że przeprowadził rozmowę dyrektorem odnośnie posiłków w stołówce oraz  
ich kaloryczności i atrakcyjności, na co niewątpliwie wpływ ma ich cena. Nie mniej jednak w 
związku z tym, że na  160 wydawanych obiadów ponad 50 posiłków jest wydawanych na 
podstawie decyzji GOPS i zmiana stawki powodowałaby, że rodzice dzieci, które mają obiady 
refundowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej musieliby złożyć nowe 
zaświadczenia o dochodach, zatrudnieniu itp. dokumenty i uzyskać nowe decyzje 
uprawniające dzieci do korzystania ze świadczeń stąd prośba, aby do końca roku szkolnego 
pozostawić istniejący stan rzeczy a nową urealnioną wysokość opłat wprowadzić w czerwcu z 
mocą obowiązującą od 1 września 2011 roku. 
 
Pkt 13) Wolne głosy. 
 
> Jacek Kuropka zabrał głos odnośnie aktu wandalizmu (wybicie szyb w domu jednej z 
mieszkanek naszej wioski), do którego doszło w minioną niedzielę i w związku z zaistniałą 
sytuacją radny zapytał, co można zrobić w sprawie mieszkańca który dopuścił się nagannego 
czynu, żeby inni obywatele naszej miejscowości czuli się bezpieczni? 
> Wójt powiedział, że po wydarzeniach, które ostatnimi czasy miały miejsce na terenie naszej 
miejscowości z udziałem wspomnianej osoby pozostali mieszkańcy rzeczywiście mają prawo 
obawiać się o swoje bezpieczeństwo. Wójt dodał, że będąc osobą odpowiedzialną za 
zapewnienie bezpieczeństwa, ładu i porządku w gminie w poniedziałek  przeprowadził na ten 
temat rozmowę z komendantem aomendy Powiatowej Policji  w aępnie. Rozmowa dotyczyła 
tego co zrobić, aby właściwe instytucje szczególnie wymiar sprawiedliwości, tak zadziałały 
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żebyśmy nie byli „mądrzy po szkodzie”. Po rozmowie z komendantem wójt powiedział, że był 
zdecydowany wystosować pismo do prokuratury o skierowanie wzmiankowanej osoby na 
badania psychiatryczne, ale te czynności zostały już przez prokuraturę zlecone i osoba ta 
została poddana koniecznym badaniom w specjalistycznym zakładzie.  
> Robert eogol zwrócił się z zapytaniem do obecnych na sali radych powiatowych kiedy 
będzie remontowana droga Bralin – Rychtal?  
Radny żartobliwie powiedział, że pewnego ranka po przejechaniu tą drogą przez Mnichowice 
samochodu ciężarowego łóżko mu się zatrzęsło i dodał, że niektóre z dziur mają  około metra 
długości i codziennie ich przybywa. 
> Piotr Hołoś nadmienił, że temat o którym mówi radny Robert Gogol dotyczy bieżącego 
utrzymania dróg i łatania dziur po zimie ten proces się rozpoczął i w powiecie kępińskim 
niebawem drogi będą wyglądały inaczej. Jeśli idzie o inwestycje w miesiącu kwietniu zostanie 
opracowana strategia budowy dróg na terenie Powiatu aępińskiego na okres całej kadencji. 
 
Pkt 14) Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący rady zamknął obrady o godzinie 19.00.  
 
Protokołowała: Anna Piasecka 
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